
Příloha Objednávky MD2100676 
 
 
1.1 Objednatel a Dodavatel jsou si vědomi toho, že v rámci plnění závazků z této 
Objednávky: 
1.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 
1.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé 
strany. 
1.2 Objednatel a Dodavatel se dohodli, že Důvěrné informace nikomu neprozradí 
a přijmou taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. 
Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 
1.2.1 Objednatel či Dodavatel mají povinnost stanovenou právním předpisem, 
a/nebo 
1.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti vztahující se k těmto informacím, a/nebo 
1.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku. 
1.3 Za třetí osoby dle odst. 1.2 této Objednávky se nepovažují: 
1.3.1 zaměstnanci Objednatele či Dodavatele a osoby v obdobném postavení; 
1.3.2 orgány Dodavatele a jejich členové; 
1.3.3 poradci Objednatele či Dodavatele; 
1.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Dodavatele; 
a ve vztahu k Důvěrným informacím Dodavatele externí dodavatelé Objednatele, a 
to i potenciální; 
za předpokladu, že se podílejí na plnění této Objednávky nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Objednávky, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném 
pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Objednateli a 
Dodavateli. 
1.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Dodavateli se považují za 
Důvěrné informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté 
Dodavatelem Objednateli se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich 
důvěrnost Dodavatel Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel 
Dodavateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. 
1.5 Za Důvěrné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá 
data, která obsahuje elektronický personální systém OKBase, která do něj byla, mají 
být nebo budou vložena Dodavatelem, Objednatelem či třetími osobami i data, která 
z něj byla získána.   
1.6 V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná 
a trestní odpovědnost fyzických osob, které za Dodavatele jednaly a závazek 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací nedodržely. 
1.7 Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je platný bez ohledu 
na ukončení účinnosti této Objednávky. 
1.8 Vzhledem k  charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této Objednávce a jejích přílohách v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoRS“). 
1.9 Ochrana osobních údajů 
1.9.1 V případě, že bude při plnění této Objednávky docházet ke zpracování 
osobních údajů, je tato Objednávka zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů 



ve smyslu čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) („dále jen GDPR“). Dodavatel má pro účely ochrany osobních údajů 
postavení zpracovatele. 
1.9.2 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v nezbytně nutném rozsahu 
a pouze za účelem plnění účelu této Objednávky, za tímto účelem je oprávněn 
osobní údaje zejména upravovat a uchovávat po dobu nezbytnou k plnění povinností 
Dodavatele vyplývajících z této Objednávky, předávat zpracované osobní údaje 
Objednateli a osobní údaje likvidovat. 
1.9.3 Dodavatel učiní v souladu s účinnými právními předpisy dostatečná 
organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k 
osobním údajům, přičemž zejména: 
1.9.3.1 Dodavatel je povinen zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu 
zpracovávaných osobních údajů.  
1.9.3.2 Dodavatel je povinen při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních 
údajů minimálně na takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky o technickém 
a organizačním zabezpečení osobních údajů uvedené níže v tomto článku 
Objednávky. 
1.9.3.3 Dodavatel se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému ani nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani 
částečné změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či sdružení s jinými 
osobními údaji, či k jinému neoprávněnému zpracování v rozporu s touto 
Objednávkou. Dodavatel zároveň užije taková opatření, která umožní určit a ověřit, 
komu byly osobní údaje předány.  
1.9.3.4 Dodavatel se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit, že: 
a) přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které 
budou v pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném poměru k Dodavateli, 
budou předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a 
účelem jejich zpracování a budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich 
zpracováním (dále jen „Pověřené osoby“). Splnění této povinností zajistí Dodavatel 
vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp. 
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Dodavatel dále vhodným způsobem 
zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na 
základě této Objednávky, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 
rozsahu Dodavatelem stanoveném a odpovídajícím této Objednávce, zejména 
zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo 
příslušných prací Pověřených osob. 
b) při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na 
zabezpečených serverech Objednatele, jedná-li se o osobní údaje v elektronické 
podobě. 
c) při zpracování osobních údajů v jiné, než elektronické podobě budou osobní 
údaje uchovány v místnostech v sídle Objednatele  
d) přístup k osobním údajům bude Pověřeným osobám umožněn výlučně pro 
účely zpracování osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto 
Objednávkou. 
1.9.3.5 Dodavatel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele přijmout v 
přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem další záruky za účelem technického a 
organizačního zabezpečení osobních údajů, zejména přijmout taková opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům. 
1.9.3.6 Dodavatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená 
technicko-organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s 
GDPR, jinými právními předpisy a touto Objednávkou,  přičemž zajišťuje, kontroluje 



a odpovídá zejména za: 
a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 
bezprostřední přístup k osobním údajům;  
b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k 
prostředkům pro jejich zpracování;   
c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 
vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; a  
d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány.  
1.9.3.7 V případě zjištění porušení záruk dle odst. 1.9.3.4 Objednávky je Dodavatel 
povinen zajistit stav odpovídající zárukám neprodleně poté, co zjistí, že záruky 
porušuje, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, co je k tomu Objednatelem 
vyzván. 
1.9.3.8 V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je Dodavatel  
v rámci opatření podle předchozích odstavců povinen také:   
a) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů 
používaly pouze Pověřené osoby;   
b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro 
automatizovaná zpracování osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům 
odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských 
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;  
c) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z 
jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a   
d) zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 
1.9.3.9 Dodavatel je při zpracování osobních údajů dále povinen:   
a) postupovat v souladu s písemnými pokyny Objednatele stanovenými pro 
zpracování osobních údajů, včetně předání osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právní předpisy 
Evropské unie nebo členského státu, které se na Objednatele vztahují; v takovém 
případě je Dodavatel povinen Objednatele písemně informovat o tomto právním 
požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu; 
b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se při plnění předmětu 
Objednávky na zpracování osobních údajů; přijmout veškerá opatření k ochraně 
zabezpečení zpracování osobních údajů uvedená zejména v čl. 32 GDPR. Jedná se 
o organizační a technická opatření uvedená v tomto článku a další opatření, jejichž 
potřeba vyplyne z analýzy rizik provedené Objednatelem, k zajištění bezpečnosti 
zpracování osobních údajů s přihlédnutím k rizikům plynoucím ze zpracování 
osobních údajů;   
c) poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro splnění povinností správce 
vůči subjektům osobních údajů při výkonu jejich práv, podle kapitoly III. GDPR, a pro 
zabezpečení ochrany osobních údajů  
podle čl. 32 až 36 GDPR; 
d) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění 
povinností dle čl. 28 GDPR; 
e) vést záznamy o zpracování osobních údajů, které Dodavatel provádí  
pro Objednatele; 
f) neprodleně Objednateli oznámit případnou ztrátu, poškození, nebo 
neoprávněné zpřístupnění osobních údajů, popř. jakýkoliv jiný incident dle GDPR ve 
svěřené oblasti zpracování osobních údajů;  
g) umožnit provedení auditů, kontrol a inspekcí plnění povinností podle GDPR 
a této Objednávky Objednatelem nebo jím pověřenou osobou  
a poskytnout k tomu veškerou nezbytnou součinnost, a to bezplatně; 
h) zřídit pozici pověřence pro ochranu osobních údajů, pokud dle GDPR má 
takovou pozici zřídit a předat kontakt na tuto osobu Objednateli;  
i) v případě, že Dodavatel nezřídí pozici pověřence pro ochranu osobních 



údajů, je povinen tuto skutečnost Objednateli písemně zdůvodnit, a to nejpozději do 
10 kalendářních dnů ode dne akceptace této Objednávky;  
j) na základě pokynu Objednatele nebo ke dni ukončení plnění dle této 
Objednávky zlikvidovat nebo vrátit Dodavateli veškeré poskytnuté osobní údaje a 
osobní údaje zpracovávané v rámci plnění předmětu této Objednávky. 
 
 
 
 
 
 


